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2021/11/15 2021/11/11  本格あたりめ 株式会社三友食品 回収の理由：

　カビによる汚染

健康被害は発生していないが、想定される健康被害(腹痛、嘔吐、発熱など)が発生する可能性

があります。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028627&screenkbn=01

2021/11/16 2021/11/6 鶏卵 Lサイズ  株式会社栗駒ポー

トリー

回収の理由：

　食品表示法違反

　賞味期限表示の誤記載（正：21.11.19、誤：21.12.19）

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028637&screenkbn=01

2021/11/17 2021/11/9 サンセール 塩漬中国産胡

瓜

㈱ドースイ  回収の理由：

　賞味期限誤表示のため

　正2022.03と印字すべきところ誤2021.03と印字

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028641&screenkbn=01

2021/11/17 2021/11/12  本さざなみ煮（柔らかめ

袋）

株式会社京都吉兆 回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ（カビによる汚染）

当該商品、賞味期限品の製造時不良品(真空不足)の別途保管品にカビが発生しているのを発見

した。

調査したところ袋にロット番号を印字する際にピンホールが発生し、カビの発生はこれによる

ものと確認された。

不良品(真空不足)以外の製品も改めて調査したところ、製品にもピンホールが確認されたた

め。

カビが発生した当該品を喫食した場合、健康を害する恐れがあります。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028640&screenkbn=01

2021/11/18 2021/11/18 ビアソーセージ  アクシアルリテイ

リング株式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　消費期限記載間違い　（誤）2021年12月8日、（正）2021年11月18日

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028650&screenkbn=01

2021/11/18 2021/10/21 とみぽんゆずごまドレッ

シング

とみぽんじゃばらゆずご

まドレッシング

 企業組合だんだん

食品

回収の理由：

　食品表示法に違反

　特定原材料「卵」「乳成分」の表示欠落

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028646&screenkbn=01

2021/11/18 2021/11/17 米糀 奈良橋醸造有限会

社

回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　異種のカビの発生（乾燥が不十分な状態で出荷した可能性あり）

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028645&screenkbn=01
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2021/11/19 2021/11/17 スウィーティオ パイナッ

プル

スウィーティオゴールド

パイナップル

 株式会社ドール 回収の理由：

　食品衛生法違反

　自主検査により食品添加物のナタマイシンが検出した。

残留物質 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028658&screenkbn=01

2021/11/19 2021/11/15 みそ漬 茂庭ふるさと館 直

売所 来夢 来人

回収の理由：

　食品表示法違反

　醤油に含まれる小麦のアレルゲン表示漏れ、調味料（アミノ酸等）の添加物表示漏れ、賞味

期限の誤印字、製造所所在地の記載漏れ

小麦アレルギーの方が喫食された場合、アレルギー反応を発症する可能性がございます。

また、賞味期限が令和4年1月30日の商品は誤って賞味期限を１ヶ月長く表示してしまった商品

です。令和3年12月31日以降に喫食した場合、健康被害が生じる可能性があります。

なお、届出時点で健康被害の訴えは受けておりません。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028656&screenkbn=01

2021/11/19 2021/11/17  EARL GREY 41% MILK

CHOCOLATE

合同会社Vol.(ヴォ

リューム)

回収の理由：

　食品表示法違反

　賞味期限が切れた商品を販売したため。

　一括表示事項に記載された賞味期限と別途貼付した賞味期限が異なっており、消費者に誤認

を与える恐れがあるため。（正しくは2021/09であるところ、2022/02となっていた。）

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028655&screenkbn=01

2021/11/19 2021/11/10 ピスタチオカップ クラシエフーズ株

式会社

 回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　フタシール不良により密封性が保たれないため。

その他 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028653&screenkbn=01

2021/11/22 2021/11/18 Picard マンゴーとパッ

ションフルーツのクラン

ブル

イオンサヴール株

式会社

 回収の理由：

　食品表示法違反のおそれ

　「アーモンド」表示の欠落、「バター」表示の誤記

本来、アーモンドピューレ、アーモンドパウダーを記載し、使用していないバター(乳成分を

含む)を削除すべきところ、誤って、以前の配合に基づいた商品ラベルが添付されています。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028662&screenkbn=01
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2021/11/22 2021/11/18 親子丼の素 株式会社後藤孵卵

場

回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　ガラス片の混入の可能性

　口内・喉の裂傷等の健康被害が発生する可能性があります。

硬質異物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028661&screenkbn=01

2021/11/22 2021/11/17 南瓜とクリームチーズの

キッシュ

株式会社武蔵野

ホールディングス

回収の理由：

　食品表示法違反のおそれ

　ラベル誤添付によるアレルゲン「ゼラチン」表記の欠落

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028660&screenkbn=01

2021/11/24 2021/11/21 恵奈栗ようかん 有限会社良平堂 回収の理由：

　食品表示法違反

　一部商品の中身とパッケージの表示の相違がある。

　また、相違の商品は乳成分・大豆を含む商品。

健康被害の発生状況：

　現在の所、健康被害の発生はしておりません。

　主なアレルギー反応としては、下痢、嘔吐、発疹です。 発疹は体の表面に出る場合もあれ

ば、喉などの粘膜に出る場合があり、むくんだり、呼吸困難になる危険性があります。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028670&screenkbn=01

2021/11/24 2021/11/18 鳴門金時芋チョコミニパ

イ

前田製菓株式会社 回収の理由：

　食品表示法違反

原材料において、使用されていない原料（卵とアーモンド）が含まれている商品が誤って製造

され、ラベル表示においてアレルギー表記がない商品が販売されている事が判明した為、回収

する。

　アレルゲン表示の欠落、特定原材料「卵」の表示欠落

　特定原材料に準ずるもの「アーモンド」の表示欠落

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028668&screenkbn=01

2021/11/24 2021/11/18 神戸メモリアルピュア

ショコラサンドパイ

前田製菓株式会社  回収の理由：

　食品表示法違反のおそれ

原材料において、使用されていない原料（アーモンド）が含まれている商品が誤って製造さ

れ、ラベル表示においてアレルギー表記がないものが商品化され販売されている事が判明した

為回収する。

　アレルゲン表示の欠落、

　特定原材料に準ずるもの「アーモンド」の表示欠落

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028667&screenkbn=01
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2021/11/24 2021/11/22 炭酸水KUOS、炭酸水

KUOSプラチナラベル

株式会社OTOGINO  回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　硬質異物（金属片）混入の可能性があるため

硬質異物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028666&screenkbn=01

2021/11/24 2021/11/22 トップバリュ ベストプラ

イスうどん

イオン株式会社 回収の理由：

　食品表示法違反のおそれ

回収理由の詳細：

　特定原材料に準ずるもの「鶏肉」の表示の欠落

トップバリュベストプライスうどんに添付の調味料及びかやくの入れ間違い（しょうゆラーメ

ンの調理料及びかやくを添付）により「鶏肉」の表示の欠落が発生しました。

（トップバリュベストプライスうどん商品表示について、コンタミネーション表記をしていま

す。）

　11月22日現在、健康被害の報告はありませんが「鶏肉」アレルギーをお持ちのお客さまが喫

食された場合、アナフィラキシーショックの恐れあり。

　なお、ベストプライスしょうゆラーメンにも、商品に添付される調味料及びかやく（小袋）

の中身の入れ間違いがありますが、アレルゲン表示欠落はありません。

　BPしょうゆラーメンは食品表示法に基づく適正表示品のみ販売します。

　商品名：トップバリュベストプライスしょうゆラーメン

　JANコード：4549741159180

　賞味期限：2022年3月27日

表示不備

その他

https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028665&screenkbn=01

2021/11/24 2021/11/22  たらこ、明太子 ベイシア古河総和

店

回収の理由：

　食品表示法違反

本来の賞味期限 21.11.26 よりも長い日付を記載したラベルを誤って貼り付けてしまった。

　　正：2021年11月26日

　　誤：2022年2月19日

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028664&screenkbn=01

2021/11/25 2021/11/24 SEIJOISHII

石窯薪焼きピッツァ

MARGHERITA マルゲ

リータ トマト&モッツア

レラ

成城石井 回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　カビによる汚染

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028673&screenkbn=01
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2021/11/25 2021/11/22 コープス ホットロール 生活協同組合コー

プこうべ

回収の理由：

　食品表示法違反

　消費期限表示の誤記載　正）消費期限21.11.24、誤）消費期限21.11.26

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028672&screenkbn=01

2021/11/26 2021/11/22 やさいぱん！セット 株式会社ミールケ

ア

回収の理由：

　食品表示法違反

　消費期限21.11.21と表示しなければならない商品を、誤って21.12.21と消費期限印字した商

品を販売してしまった。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028688&screenkbn=01

2021/11/26 2021/11/24 野路菊の里 株式会社柴田最正

堂

回収の理由：

　食品表示法違反

　賞味期限表示の誤記載　 (正) 賞味期限21.12.24 (誤) 賞味期限61.12.24

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028682&screenkbn=01

2021/11/26 2021/11/5 黒酢蛸スライス、梅酢蛸

スライス

茨城水産株式会社 回収の理由：

　食品表示法違反

　㈱ヤオマンが、温度帯変更時、賞味期限を2021年11月13日と記載されるべき商品に対し

2021年12月1日と間違えて記載してしまった。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028680&screenkbn=01

2021/11/26 2021/11/22 長井海の手公園ソレイユ

の丘 純粋はちみつ

谷津干潟自然観察

センター

回収の理由：

　食品衛生法違反、食品衛生法違反のおそれ

　基準値を超える残留農薬を検出

　同一ロット商品から、グリホサート基準値0.01ppmに対し0.1ppmを検出

残留物質 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000028679&screenkbn=01
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